proporzione degli anzidetti tareni. Poiché così fu 

tra noi convenuto. Se poi noi o i nostri eredi in 

qualsiasi tempo osassimo venire contro questo 

atto di vendita, come sopra si legge, e per niente 

adempissimo tutte queste cose menzionate e in 

qualcosa offendessimo in qualsiasi modo o 

tramite persone subordinate, allora paghiamo 

come ammenda a voi ed ai vostri posteri venti 

solidi aurei bizantei e questo atto per quanto 

contiene rimanga fermo in perpetuo, scritto per 

mano di Giovanni curiale per l’anzidetta ottava 

indizione.  

Invero, per la predetta terra che sopra hai 

dato a noi, la vostra menzionata quarta parte 

confina da un lato con la nostra terra come tra 
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vobis posterisque vestris auri solidos viginti 

bythianteos et hec chartula qualiter continet 

firma permaneat imperpetuum: scripta per 

manus iohanni curialis per indictione 

memorata octaba  

memorata vero terra unde superius nobis 

dedistis memoratam quartam partem vestram 

insimul coniungitur hab uno latere cum terra 

nostra sicuti inter se termines finiuntur. 

Hoc signum  manus memorati iohanni et 

stephani germanis cum volumtate memorate 

duabus maru honesta femina filia et coniugi 

eorum quod ego qui memoratos pro eis 

subscripsi et memoratos tari traditos vidi  

 Ego gregorius Curialis rogatus a 

memoratas personas testis subscripsi et 

memorati tari traditos vidi  

 ego sergius filius domini theodori 

rogatus a suprascriptas personas testi 

subscripsi et suprascripti tari traditos bidi  

 ego stefanus filius domini ursi rogatus a 

suprascriptas personas testi subscripsi et 

suprascripti tari traditos bidi  

 Ego iohannes Curialis qui memoratos 

post subscriptionem testium Complevi et 

absolvi die et indictione memorata octaba  

loro i termini delimitano. 

Questo è il segno  della mano del predetto 

Giovanni e di Stefano, fratelli, con il consenso 

delle predette due maru, oneste donne, figlia e 

coniuge di loro, che io anzidetto per loro 

sottoscrissi e i suddetti tareni vidi consegnati.  

 Io Gregorio curiale, pregato dalle predette 

persone, come teste sottoscrissi e i suddetti 

tareni vidi consegnati.  

 Io Sergio, figlio di domino Teodoro, 

pregato dalle predette persone, come teste 

sottoscrissi e i suddetti tareni vidi consegnati.  

 Io Stefano, figlio di domino Urso, pregato 

dalle predette persone, come teste sottoscrissi e i 

suddetti tareni vidi consegnati.  

 Io anzidetto Giovanni curiale dopo la